
 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTES 

Rua Manoel Benício de Azevedo, s/n – Centro – Vertentes-PE 
CNPJ 10.261.245/0001-26, Telefone: (81) 3734-1040 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

A QUEM INTERESSAR POSSA 
 

O Agente de Contratação do Fundo Municipal de Saúde de Vertentes, Estado de 
Pernambuco, autorizado pelo Secretário de Saúde, torna público a abertura do Processo 
Licitatório nº 016/2025, modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2025, tipo menor preço. 

 
Informações Preliminares: 

 
a) Envio eletrônico das propostas: a partir das 11h30min (onze horas e trinta 

minutos) do dia 18/12/2025; 
 
b) Fim do recebimento das propostas: às 11h30min (onze horas e trinta minutos) 

do dia 05/01/2026; 
 
c) Início da Sessão de Disputa de Preços: às 11h30min (onze horas e trinta minutos) 

do dia 05/01/2026; 
 
d) Referência de Tempo: Horário de Brasília/DF; 
 
e) Local: Portal Bolsa Nacional de Compras – BNC https://bnc.org.br/; 
 
f) Endereço eletrônico para formalização de consultas: cplvertentes@gmail.com. 

 
O presente certame objetiva a escolha da proposta mais vantajosa para a 

Administração, mediante licitação pública, que tem como objeto a aquisição de combustíveis 
automotivos, de forma parcelada, destinados aos veículos da Secretaria Municipal de Saúde de 
Vertentes-PE. 
 

Atendimento presencial da Setor de Licitação, no horário das 8 (oito) às 14 (catorze) 
horas, de segunda a sexta-feira, no prédio sede desta Prefeitura, na Rua Dr. Emídio Cavalcanti, 
nº 97 - Centro - Vertentes-PE, CEP: 55.770-000, Telefone: (81) 99500-0049. 
 

Vertentes, 17 de dezembro de 2025. 
 
 
 
 
 

RENÊ FERREIRA CAVALCANTI 
Agente de Contratação 


